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Okładka: Tężnia solankowa w Ołtarzewie. 
Foto: P. Krupa
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 Z przyjemnością informujemy, że do 31 marca br. 
w Gminie Ożarów Mazowiecki złożono 156 wniosków 
o dotację w Programie Priorytetowym Czyste Powietrze. 
W ramach tych wniosków podpisano 119 umów, a 60 in-
westycji zostało już zrealizowanych. Sumaryczna kwota 
wypłaconych dotacji wynosi 850 128,96 pLn. 

Osoby zainteresowane Programem
zapraszamy do kontaktu: 

tel. 22 731 32 10 
lub mailowo: r.stepien@ozarow-mazowiecki.pl

 Jednocześnie, w związku z coraz częściej pojawiający-
mi się sygnałami o dostarczanych do Państwa ulotkach 
zawierających informacje o naborze wniosków do Progra-
mu Priorytetowego Czyste Powietrze na terenie Gminy 
oraz kontakcie do „opiekuna Gminy”, uprzejmie informu-
jemy, że ulotki te nie mają związku z Urzędem Miejskim 
w Ożarowie Mazowieckim.

Czyste powietrze
w Gminie ożarów mazowieCki
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 Gmina Ożarów mazowiecki po raz kolejny otrzymała 
wyróżnienie „Samorządowy Lider edukacji 2023”. tytuł ten 
mogą otrzymać te gminy, powiaty i województwa, które 
w sposób ponadnormatywny dbają o rozwój szkolnictwa na 
swoim terenie. nagrodę podczas uroczystej gali w  teatrze 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie odebrał paweł 
Kanclerz - burmistrz Ożarowa mazowieckiego.
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Gmina ożarów mazowieCki
samorządowym Liderem edukaCji

 Nagroda przyznana została w oparciu o analizę działań zrealizo-
wanych w roku szkolnym 2021/2022 i obecnym. Doceniono nowo-
czesną, wciąż rozwijaną infrastrukturę oświatową na terenie gminy 
oraz osiągnięcia i innowacje dydaktyczne gminnych placówek.
 Certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji” otrzymują te samorzą-
dy, które podejmują różnorodne działania z naciskiem na rozwój 
szkolnictwa i edukacji jako świadectwa nowoczesności i prioryte-
tów przyjętych przez dane jednostki samorządu terytorialnego.
 Na uroczystości gminę reprezentowali Paweł Kanclerz - Bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego, Dariusz Skarżyński - Zastępca 
Burmistrza, Małgorzata Piotrowska - Skarbnik Gminy oraz Mi-
chał Turkas - dyrektor Biura Oświaty.

eDuKacyJna DOSKOnałOść - SZKOła pODSta-
WOWa im. WanDy rutKieWicZ W DucHnicacH 

 W 2023 roku Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości otrzymała 
Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach. Jest on przyznawany za wysoką jakość edukacji, nowo-
czesny model zarządzania oraz sukcesy w kształceniu dzieci i młodzieży.
 Certyfikat w imieniu szkoły odebrały - Krystyna Kozłowska - dyrektor szkoły i Edyta Cichal - zastępca dyrektora.

meDaL eDuKacyJny „SamOrZĄDOWy LiDer prZySZłOści”

 Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz został uhonorowany również Medalem indywidualnym - 
„Samorządowy Lider Przyszłości”.
 Otrzymane wyróżnienia są potwierdzeniem, że podejmowane przez Gminę działania  wykraczają ponad stan-
dardy działań w oświacie, są innowacyjne,  systemowe i perspektywiczne. 
 Znalezienie się w gronie najlepszych samorządów w Polsce przynosi satysfakcję oraz jest szansą prezentacji 
osiągnięć i sukcesów na forum samorządowym.  

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca Burmistrza
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 tężnia solankowa to jeden z pomysłów wskazanych 
przez mieszkańców dotyczących wykorzystania środ-
ków z nagrody dla gminy w ogólnopolskim konkursie 
„rosnąca odporność”  w trakcie pandemii covid-19.
 W ramach inwestycji powstał obiekt o powierzchni 
ok. 142 m2 i wysokości 6,43 m. Konstrukcja tężni wykona-
na została z drewna iglastego na fundamentach betono-
wych zbrojonych. Sercem konstrukcji jest jej wypełnienie 
z krzaków tarniny, o średnicy gałązek od 5 do 15 mm, któ-
re poprzez swoje ułożenie powoduje rozbijanie spływa-
jącej solanki i powstanie tzw. mgiełki solankowej.  Obiekt 

został dodatkowo wyposażony w obiekty małej architek-
tury składające się z 12 ławek oraz koszy na śmieci, oświe-
tlenie obiektu oraz instalacje elektryczną, wodociągową 
i technologiczną zasilania tężni. Prace budowlane zostały 
wycenione na kwotę 590 400,00 zł.
 Nowa inwestycja doskonale wpisuje się w rozwijany 
od kilku lat charakter okolic Parku Ołtarzewskiego, któ-
ry służyć ma mieszkańcom gminy jako miejsce rozrywki 
i wypoczynku.

Łukasz Czyż
  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

Tężnia solankowa zaprasza

 Oddychanie powietrzem z solankowym aerozolem 
ma działanie profilaktyczne i lecznicze. Minerały i mikro-
elementy znajdujące się w solankowej wodzie wchłania-
ne są przez błony śluzowe dróg oddechowych i skórę 
uzupełniając niedobór tych mikroelementów w organi-
zmie człowieka. Szczególnie istotne dla naszego zdrowia 
są pierwiastki jod, brom, wapń oraz magnez. Działanie 
lecznicze inhalacji korzystnie wpływa na układ nerwowy, 
układ gruczołów dokrewnych, a także działa stymulująco 
na pracę układu odpornościowego. Seanse oddechowe 
w tężni są także zalecane w chorobach tarczycy, schorze-
niach alergicznych skóry i w leczeniu nadciśnienia tętni-
czego krwi.

inhalacje w tężni solankowej 
- wskazania lecznicze 

i profilaktyczne:
 ▶ przewlekłe i nawracające stany zapalne ukła-

du oddechowego,
 ▶ nerwica,
 ▶ nadciśnienie tętnicze,
 ▶ praca w znacznym zapyleniu, w wysokiej 

temperaturze, 
 ▶ przebywanie w dużej aglomeracji miejskiej,
 ▶ palenie tytoniu,
 ▶ niedoczynność tarczycy,
 ▶ alergie,
 ▶ zapalenie zatok.

inhalacje w tężni solankowej 
- przeciwwskazania:

 ▶ ostre choroby przebiegające z podwyższoną tempe-
raturą,

 ▶ niewydolność naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza 
u pacjentów z niskim ciśnieniem krwi,

 ▶ stan po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego,
 ▶ choroby nowotworowe,
 ▶ nadwrażliwość na brom, jod lub inne jony zawarte 

w solance,
 ▶ nadczynność tarczycy.

WłaściWOści LecZnicZe inHaLacJi SOLanKOWycH
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nowa baza zakładu usłuG komunaLnyCh w budowie
 trwają intensywne prace związane z budową no-
wej bazy Zakładu usług Komunalnych przy ul. Oża-
rowskiej w Ożarowie mazowieckim.
 Inwestycja realizowana jest w formule zaprojektuj 
i wybuduj. Po stronie Wykonawcy jest wykonanie pro-
jektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę oraz wybudowaniem obiektu. Obecnie trwają 
prace związane z budową konstrukcji budynku. Zapro-
jektowany obiekt będzie posiadał zaplecze biurowo-so-
cjalne, garaż wielostanowiskowy dla floty samochodowej 

wraz ze stanowiskami do napraw bieżących oraz 2 po-
mieszczenia magazynowe. Całość uzupełni wiata, pod 
którą przechowywane będą sól i piasek do zimowego 
utrzymania chodników. Realizowana inwestycja będzie 
zajmowała teren o powierzchni 593,38 m2 i została wyce-
niona na 4.710.383,07 złotych.
        

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

zus przestrzeGa
przed oszustami w interneCie

 Zakład ubezpieczeń Społecznych ostrzega przed 
fałszywymi mailami rozsyłanymi przez oszustów 
w celu wyłudzenia danych. Wiadomości o zmianie 
kanału odzyskiwania dostępu do profilu na pue 
ZuS, zawierające w załączniku plik logowania, 
nie są wysyłane przez ZuS. Dlatego nie należy klikać 
w podejrzane linki ani tym bardziej pobierać załącz-
ników niewiadomego pochodzenia
 Oszuści, podszywający się pod Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych ponownie podjęli aktywność 
w internecie, wysyłając podejrzane maile. ZUS ape-
luje do swoich klientów o zachowanie szczególnej 
ostrożności.
 Wiadomości o zmianie kanału odzyskiwania do-
stępu do profilu na PUE ZUS, zawierające w załączni-
ku plik logowania, nie są wysyłane przez ZUS. Zakład 
nie wysyła do nikogo załączników z plikiem logowa-
nia, nie prosi też o podawanie danych wrażliwych nie-
zabezpieczonymi kanałami komunikacji – informuje 

Wojciech Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w woje-
wództwie mazowieckim. 
 Fałszywe maile wyglądają wiarygodnie – mogą wy-
świetlać się w domenie zus.pl, a także zawierać infor-
mację o loginie PUE (są to jednak przypadkowe liczby). 
– Bardzo prosimy o uważne czytanie treści otrzymy-
wanych emaili i weryfikowanie wszelkich zawartych 
w nich informacji – dodaje rzecznik.
 ZUS zaleca zachowanie szczególnej ostrożności 
w przypadku otrzymania wiadomości o podejrzanej 
treści, zwłaszcza informacji o rzekomych zmianach do-
konanych na PUE ZUS przez klienta, który nie podej-
mował jakichkolwiek działań.
 W sytuacji, w której ktokolwiek z klientów ma wąt-
pliwości co do nadawcy otrzymanej korespondencji, 
proszony jest o kontakt z najbliższą placówką Zakła-
du lub Centrum Obsługi Telefonicznej pod numerem: 
22 560 16 00 lub adresem mailowym cot@zus.p
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dodatkowyCh źródeł Ciepła
 przypominamy o obowiązku składania deklaracji 
o wymianie lub instalacji dodatkowych źródeł ciepła 
we wszystkich budynkach mieszkalnych bądź gospo-
darczych znajdujących się na terenie nieruchomości, 
w przypadku, gdy wymiana realizowana była bez po-
średnictwa lub współfinansowania przez gminę.
 Obowiązek ten wynika z §19 uchwały nr 115/20 Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w woje-
wództwie mazowieckim, w których zostały przekroczone 
poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu.
 Zgodnie z §19 ww. uchwały podmioty korzystają-
ce ze środowiska oraz osoby fizyczne zobowiązane są 
do składania deklaracji o wymianie bądź instalacji nowych 
lub dodatkowych źródeł ciepła we wszystkich budynkach 
służących celom mieszkalnym bądź gospodarczym znaj-
dujących się na terenie nieruchomości w przypadku gdy 
wymiana realizowana jest bez pośrednictwa lub współfi-
nansowania przez gminę, w terminie 30 dni od dnia rozpo-
częcia użytkowania nowego źródła.
 Zakres informacji określa załącznik nr 10 do ww. 
uchwały, tj.
1. Imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy 
budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub 
siedziby;
2. Adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane 
jest źródło ciepła;

3. Numer telefonu właściciela lub zarządcy budynku lub 
lokalu;
4. Adres poczty elektronicznej właściciela lub zarządcy 
budynku lub lokalu, o ile posiada;
5. Informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w ob-
rębie nieruchomości źródeł ciepła oraz o ich przeznacze-
niu i wykorzystywanych w nich paliwach, dotyczące stanu 
przed wymianą i stanu po wymianie;
6. Powierzchnia budynku ogrzewana przez źródło ciepła;
7. Koszt wymiany;
8. Źródła finansowania;
9. Data rozpoczęcia i zakończenia wymiany.
Druk deklaracji jest dostępny na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego.
 przypominamy, że od 11 listopada 2017r. na terenie 
Województwa mazowieckiego obowiązuje uchwała 
antysmogowa, zakazująca od 1 stycznia 2023r. eksplo-
atowania kotłów na węgiel lub drewno nie spełniają-
cych wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy pn-en 
303-5:2012. 
 Serdecznie zachęcamy mieszkańców do korzystania 
z programów oraz dofinansowań do wymiany pieców ofe-
rowanych przez Gminę Ożarów Mazowiecki.

Robert Głazowski
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Drodzy mieszkańcy,
 
 Przypominamy, że na naszej stronie https://oza-
row-mazowiecki.pl/kiedy-smieci uruchomiliśmy dla 
Państwa darmową, prostą i przyjazną użytkownikowi 
aplikację mobilną „Kiedy śmieci”. Aplikacja zawiera har-
monogram odbioru odpadów dla obszaru gminy Oża-
rów Mazowiecki i przypomina o zbliżającym się terminie 
odbioru każdej frakcji.
 W aplikacji dostępne są również zasady prawidłowej 
segregacji śmieci oraz słownik odpadów. Dostępne są 
również dane GPZOP oraz dodatkowe informacje z gmi-
ny dot. gospodarki odpadami.
 Istnieje możliwość zmiany powiadomienia o najbliż-
szym odbiorze (1-5 dni) oraz ustawienia dodatkowego 
przypomnienia w dniu odbioru.
 Instalacja aplikacji zajmuje tylko chwilę i nie wymaga 
wprowadzania żadnych danych oprócz województwa, 
powiatu, miasta i ulicy.
 KIEDY ŚMIECI można pobrać skanując kod QR telefo-
nem lub klikając we właściwy odnośnik do sklepu z apli-
kacjami.

apLiKacJa „KieDy śmieci”
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ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH   
W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – żółte worki 
Wrzucamy: 

• butelki plastikowe, 
• nakrętki, zakrętki i kapsle, 
• plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe, 
• kartony po mleku, sokach, 
• puszki po żywności, 
• folię aluminiową, 
• opakowania po środkach czystości  

i kosmetykach 

Nie wrzucamy: 
• zużytych baterii i akumulatorów, 
• opakowań mocno zanieczyszczonych np. butelek po 

oleju, farbach, lakierach, 
• plastikowych zabawek, 
• części samochodowych, 
• zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
• artykułów wykonanych z połączenia tworzywa 

sztucznego i gumy 
 

PAPIER – niebieskie worki 
Wrzucamy: 

• opakowania z papieru i tektury, 
• gazety, czasopisma i ulotki, 
• zeszyty, 
• papier biurowy, 
• kartony, torby papierowe 

Nie wrzucamy: 
• odpadów higienicznych np. ręczników papierowych  

i zużytych chusteczek, pieluch, 
• kartonów po mleku i napojach, 
• papieru lakierowanego i powleczonego folią, kalek 

technicznych, 
• zanieczyszczonego papieru, 
• tapet, worków po materiałach budowlanych lub 

nawozach 
 

SZKŁO – zielone worki 
Wrzucamy: 

• puste opakowania szklane bezbarwne  
i kolorowe (butelki, słoiki, opakowania po 
kosmetykach), bez korków i zakrętek 

Nie wrzucamy: 
• ceramiki, doniczek, porcelany, 
• szkła żaroodpornego i hartowanego, stłuczki szklanej, 
• żarówek, reflektorów, świetlówek, 
• luster i szyb 

 

ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI – brązowe worki 
Wrzucamy: 

• trawę, liście, kwiaty, trociny, korę drzew, 
• odpadki warzywne i owocowe, 
• skorupki jaj, 
• resztki jedzenia pochodzenia roślinnego 

 
 
 
 
 

Nie wrzucamy: 
• gałęzi i konarów z zastrzeżeniem, że właściciele 

nieruchomości jednorodzinnych mogą wystawić pocięte 
gałęzie, związane i nie przekraczające dł. 150 cm,  
o objętości porównywalnej do wielkości worka na 
bioodpady, 

• ziemi, kamieni, popiołu, 
•  impregnowanego drewna, płyt wiórowych i pilśniowych, 
• odchodów zwierzęcych, 
• odpadów typu kości, mięso 

 
ODPADY ZMIESZANE – czarny pojemnik 
Wrzucamy: pozostałe odpady, nieodbierane w sposób selektywny 
Nie wrzucamy: odpadów budowlanych i rozbiórkowych, popiołu, odpadów pochodzących z pielęgnacji ogrodów, odpadów 
niebezpiecznych, leków, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów,  mebli i innych 
odpadów gabarytowych, opon, części samochodowych. 
 
 

Wszystkie wymienione rodzaje odpadów (oprócz odpadów zmieszanych) oraz odpady problemowe np. zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, leki, opony, opakowania po olejach i chemikaliach, gruz budowlany, odpady poremontowe itp. 
można oddawać w Gminnych Punktach Zbierania Odpadów Problemowych w Umiastowie przy ul. Umiastowskiej 41E lub 
Wolicy przy ul. Leśnej 1, okazując poświadczenie wydane przez Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2, 
potwierdzające złożenie przez mieszkańca deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym i 
(poświadczenie można uzyskać również drogą elektroniczną). 

 
Urząd Miejski, ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki 

Tel. 22 731 32 63, 22 731 32 64 
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oGłoszenie burmistrza ożarowa mazowieCkieGo

 Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XL/406/17 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Ożarów mazowiecki

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

 Wyłożenie projektu Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzoną do ww. projektu, 
odbędzie się w dniach od 05.05.2023 r. do 05.06.2023 r.
 Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w pokoju nr 211 (II p.) w Urzędzie Miejskim w Ożarowie Mazowieckim 
ul. Kolejowa 2, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Studium 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 24.05.2023 r. o godz. 16.00 w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Konotop-
skiej  4 (II  piętro, sala konferencyjna). Projekt Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będą ob-
wieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim - www.bip.
ozarow-mazowiecki.pl - w zakładce Prawo lokalne » Zagospodarowanie Przestrzenne » Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego » Projekty. 
 Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi do pro-
jektu studium. Uwagi do projektu Studium należy składać w terminie do dnia 26.06.2023 r. w formie papierowej 
w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim, pocztą na adres: 05-850 Ożarów Mazowiecki, 
ul. Kolejowa 2 lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego na adres mpzp@ozarow-mazowiecki.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej na adres: skrytka ePUAP: /143206/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
 Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 
3 i 4, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) należy wnosić w terminie do dnia 26.06.2023 r. Uwagi na piśmie należy składać 
w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim, pocztą na adres: 05-850 
Ożarów Mazowiecki, ul. Kolejowa 2, ustnie do protokołu w Wydziale Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Za-
gospodarowania Przestrzennego (pok. 211) lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej do Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego na adres mpzp@ozarow-mazowiecki.pl oraz za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /143206/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i na-
zwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego.
 Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi wniesione 
po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.

           Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego
          /-/ Paweł Kanclerz

RODO - klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie Biuletynu Informa-
cji Publicznej http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/ w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej » Informacje o przetwa-
rzaniu danych osobowych
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 W bieżącym roku ponownie prowadzimy zadanie 
przejęte od państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody polskie w zakresie koszenia brzegów, usuwania 
krzewów porastających dno i brzegi, usuwania prze-
szkód naturalnych, usuwania zatorów. 
 Na całej długości cieku, jak w roku ubiegłym, prowa-
dzimy prace utrzymaniowe. Zadaniem priorytetowym 
jest utrzymanie drożności koryta rz. Kanał Ożarowski, 
ochrona terenów mieszkalnych i upraw rolniczych przed 
zalaniem na skutek rozlewów zatorowych. 
 Zadania utrzymaniowe i konserwacyjne ze względu 
na powtarzające się letnie, nawalne opady,  szczególnie 
w  okresie wegetacyjnym i intensywnego zarastania, są 
niezwykle istotne dla nas wszystkich. 
 W ramach współpracy z mieszkańcami,  informuje-
my, że rolnicy, którzy sami wolą wykonać te prace mogą 
to zrobić przed wejściem firmy wybranej w przetargu. 
W miejscach trudniejszych i bardziej skomplikowanych, 
gdzie nie zachowano pasów technologicznych (eksplo-
atacyjnych) lub ograniczono dostęp do cieku, lub właści-
ciel terenu ma potrzeby indywidualne, możemy pominąć 
wyłącznie te odcinki, które wcześniej zostaną wykoszone 
samodzielnie - już jest na to czas. Będziemy prowadzić 

prace w pierwszym etapie w okresie kwiecień - czerwiec, 
drugi etap przewidujemy prowadzić w okresie jesiennym. 
Przewidziane prace będą wykonywane  na całej długości 
rz. Kanału Ożarowskiego. 
 Apelujemy o przestrzeganie obowiązku w zakresie 
dostępności do pasów eksploatacyjnych przy Kanale 
Ożarowskim. 

Robert Głazowski
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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kanał ożarowski w utrzymaniu naszej Gminy

 W związku z ostatnimi zapytaniami od Mieszkań-
ców gminy Ożarów Mazowiecki i właścicieli działek 
w miejscowościach Duchnice i Konotopa, informuję, iż 
do Urzędu Miejskiego wpłynął wniosek o wywiad bran-
żowy na potrzeby Centralnego Portu Komunikacyjne-
go. Prowadzone są prace nad mapą do celów projek-
towych dla inwestycji CPK sp. z o.o. pn. „Opracowanie 
dokumentacji przedprojektowej i dokumentacji pro-
jektowej wraz ze wsparciem technicznym dla projektu 

pn. Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Warszawa Za-
chodnia-CPK-Łódź Niciarniana bez odcinka w  obrębie 
Węzła kolejowego CPK w zakresie obejmującym zada-
nie częściowe 1”.

Jakub Ciećwierz
Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Gospodarki Nieruchomościami 
i Zagospodarowania Przestrzennego

inFOrmacJa DOtycZĄca prac prOWaDZOnycH
W ZaKreSie inWeStycJi cpK
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 Sejmik województwa mazowieckiego podjął decy-
zję o przyznaniu wsparcia finansowego w wysokości 
4 mln zł w ramach programu „mazowsze dla równo-
miernego rozwoju” na realizację trwającej rozbudowy 
Szkoły podstawowej w umiastowie.
 Program „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to 
największy program wsparcia samorządu  województwa 
mazowieckiego. Jego głównym celem jest wyrównywanie 
różnic między poszczególnymi gminami i powiatami, któ-
re nie posiadają wystarczającego potencjału infrastruktu-
ry technicznej oraz mają ograniczone szanse pozyskania 
środków na realizację pilnych potrzeb mieszkańców z in-
nych programów pomocowych dedykowanych rozbudo-
wie infrastruktury. 
 Aktualnie funkcjonujący budynek Szkoły Podstawowej 
w Umiastowie zapewnia naukę jedynie dzieciom z klas I-III, 
natomiast dzieci z klas IV-VIII zamieszkujące w obwodzie 
tej szkoły, kierowane są do innych placówek oświatowych 
na terenie gminy. 
 Dofinansowane przedsięwzięcie polega na rozbudo-
wie Szkoły Podstawowej z przeznaczeniem dla minimum 
400 uczniów. Będący w trakcie budowy, trzykondygna-
cyjny budynek o powierzchni ponad 4,5 tys. m2 zostanie 
połączony z istniejącym obiektem szkolnym za pomocą 
łącznika w zachodniej części. W obiekcie znajdzie się m.in. 
17  sal edukacyjnych, pracownie specjalistyczne – che-
miczna, informatyczna i sensoryczna, biblioteka, osobne 

świetlice dla dzieci klas I-III oraz klas IV-VIII, zespół gastrono-
miczny, pomieszczenia administracyjne. Całkowita wartość 
rozpoczętej w 2021 roku inwestycji przekracza 23 mln zł.
 Przyrost liczby uczniów w ostatnich latach we wszyst-
kich szkołach publicznych, rozwój demograficzny gminy 
i rosnące w tym zakresie potrzeby, sprawiają, że rozbudo-
wa Szkoły Podstawowej w Umiastowie jest inwestycją ko-
nieczną i w pełni uzasadnioną. 

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca Burmistrza

4 mLn dLa Gminy ożarów mazowieCki
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 W marcu  w naszym przedszkolu miało miejsce niecodzienne wydarzenie 
- nauczycielki wystawiły dla dzieci przedstawienie teatralne, w którym zapre-
zentowały  wiersz Juliana tuwima „rzepka”.
 Reżyserem tego wydarzenia była p. Magdalena - wychowawczyni grupy ,,Ryb-
ki”. Narratorem została p. Agnieszka z grupy „Biedronki”. Dzięki inwencji twórczej 
nauczycielek z  przedszkola, sala gimnastyczna, w której odbyło się przedstawie-
nie przemieniła się w ogród. Przedszkolaki z zapartym tchem i z niecierpliwością 
oglądały przedstawienie  i oczekiwały kolejnych postaci, które pojawiały się na 
scenie. 
 Każda z postaci została zagrana wyjątkowo i oryginalnie. Doskonałą grę akto-
rów uzupełniły fantastycznie dobrane stroje i rekwizyty. Podczas występu z wi-
downi co chwilę dobiegały okrzyki:  To moja ciocia z grupy! Zobaczcie to nasza 
ciocia! Przedszkolaki były zachwycone. Spektakl, który obejrzały był dla nich nie-
spodzianką. 
 Wysiłek wszystkich aktorów  biorących udział w przedstawieniu został nagro-
dzony  uśmiechami dzieci, gromkimi oklaskami. Na sali panowała fantastyczna at-
mosfera.  Przedstawienie okazało się wielkim sukcesem.

 Widzieliśmy wiele teatrzyków, w których grali 
profesjonalni aktorzy, ale Wy byliście najlepsi - tak krót-
ko i trafnie oceniły to przedstawienie dzieci oraz pra-
cownicy przedszkola.  
    Ten występ zapewne na długo pozostanie 
w pamięci dzieci, gdyż nie zawsze mogą zobaczyć swoje 
wychowawczynie w tak niecodziennej roli.
   Zapraszamy wszystkich do podziwiania na-
szych występów w galerii na stronie internetowej przed-
szkola: https://pj.ozarow-mazowiecki.pl/aktualnosci/

Dyrektor Przedszkola
Małgorzata Smolarek, Agnieszka Wyszyńska

… i ty możesz zostać aktorem - przedstawienie pt. „rzepka” 
w wykonaniu nauCzyCieLi przedszkoLa pubLiCzneGo w józefowie 

KLUB FILMOWY
DLA DOROSŁYCH

SENSACYJNY  MAJ

Biblioteka Publiczna
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2

wstęp wolny

9 maja 2023 r.
godzina 17.30

16 maja 2023 r.
godzina 17.30

23 maja 2023 r.
godzina 17.30

30 maja 2023 r.
godzina 17.30

Repertuar dostępny w Bibliotece,
na plakatach i ulotkach

PORANKI
FILMOWE

dla dzieci

Zapraszamy w soboty:
6 maja, 20 maja oraz 27 maja 2023 r.

godzina 10.00
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Maz., ul. Szkolna 2 

Repertuar dostępny w Bibliotece, na plakatach i ulotkach

wstęp wolny
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 Wirtualne muzeum Ożarów mazowiecki prezentuje 
jedną z wielu kapliczek opisanych na naszej stronie. 
 Kapliczka jest usytuowana przy skrzyżowaniu ulic 
parkowej i tadeusza Kościuszki w osiedlu Ołtarzew 
dawniej nazywanym Gromadą Ołtarzew później Kolo-
nią Ołtarzew, gmina Ożarów mazowiecki. pamiętam, 
jak adresowało się listy w latach 1950-1960, właśnie 
Kolonia Ołtarzew poczta Ożarów koło Warszawy. te-
ren, na którym stoi kapliczka obecnie znajduje się 
w obszarze pasa drogowego, w granicach parafii naj-
świętszej marii panny Królowej apostołów administro-
wanej przez księży pallotynów. 
 Czas powstania kapliczki, według moich informa-
cji rodzinnych to lata dwudzieste ubiegłego wieku. Mój 
dziadek Michał Tulik opowiadał, że zbierał i woził kamień 
na budowę tej kapliczki. Prawdopodobnie było to po po-
wrocie z wojny w 1923 roku. Kapliczkę zbudowali miesz-
kańcy osiedla Ołtarzew. Nie są też znane intencje wybu-
dowania tej kapliczki. Zbudowano ją z kamienia polnego, 
z otoczaków i częściowo dla nadania kształtów z kamie-
nia łupanego połączonego zaprawą cementowo wapien-
ną. W tej formie konstrukcja przetrwała nienaruszona 
do dziś. W niszy kapliczki jest umieszczona figura Matki 
Bożej Niepokalanej. Na przestrzeni lat figurki były wymie-
niane, ale zawsze były i są figurkami Matki Bożej Niepoka-
lanej z zatroskanym obliczem i czule rozłożonymi rękoma 
dla przyjęcia w łaskawą obronę grzesznika. Przy figurce 
odbywały się majówki i modlitwy różańcowe (o czym 
pisał w Misericordii Krzysztof Gontarczyk w 2016 roku). 
Od wielu lat, przynajmniej przez 3 pokolenia kapliczką 
opiekuje się rodzina państwa Gontarczyków. Początko-
wo kapliczka nie posiadała w swoim zwieńczeniu krzyża 
i nie była ogrodzona. Obok niej rosły dorodne świerki a na 
jej tyłach rozciągał się niezabudowany teren objęty ulica-
mi Parkową, Zamoyskiego, Mazowiecką i Kościuszki.  Na 
przeciwległym rogu skrzyżowania rośnie potężny dąb, 

który jest je-
d y n y m 
ż y w y m 
świadkiem 
budowy ka-
pliczki. 
 Pomimo 
n i e w i e l u 
informacji 
o kaplicz-
ce mamy 
pewne cie-
k a w o s t k i 
z w i ą z a n e 
z historią 
t e r e n ó w 
przyległych 
do niej. Na 
m a p a c h 
z 1943 roku 
wrysowane 
są kapliczki 
na skrzy-
ż o w a n i u 
ulic Parkowej i Tadeusza Kościuszki oraz ulic Maurycego 
Zamoyskiego obecnie Jana Zamoyskiego i ulicy Adama 
Mickiewicza obecnie Mazowieckiej (kapliczka opisana na 
stronie Wirtualnego Muzeum). 
 Na tej mapie widać teren ograniczony wymienio-
nymi ulicami jako teren niezabudowany, podzielony na 
pięć dużych działek należących do czterech właścicieli. 
Po  przeciwnej stronie ulicy Tadeusza Kościuszki wzdłuż 
ulicy Parkowej aż do ulicy 1 Maja w tamtych latach Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, znajdowała się posesja pana 
rotmistrza Stanisława Reklewskiego (czytaj wpis na stro-
nie Wirtualnego Muzeum). Na posesji stał okazały dom 

kilkupokojowy z trze-
ma wejściami, bu-
dynki gospodarcze 
i stajnia dla koni. 
W latach 1944-1945 
zamieszkujący w tym 
domu państwo Tlał-
kowie udostępnili 
część domu na filię 
Szpitala Powstań-
czego działającego 
w Ożarowie, o czym 
napisali: pan Janusz 
Orsik oraz nieżyjąca 
już pani Zofia Głod-
kowska w książce 
„Walka mieszkańców 
Ożarowa i okolic 
z okupantem w la-
tach 1939-1945” (do-
stępna w bibliotece 
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KapLicZKa matKi bOżeJ niepOKaLaneJ W OłtarZeWie
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ożarowskiej). 
Z a b u d o w a -
nia należące 
w latach mię-
dzywojennych 
do rotmistrza 
Reklewskiego 
już nie istnie-
ją. Teren gęsto 
zabudowano 
b u d y n k a m i 
szeregowymi. 
Z a b u d o w a 
obszaru za 
kapliczką roz-
poczęła się 
w latach sie-
d e m d z i e s i ą -
tych ubiegłe-

go wieku. Pierwszy dom powstał przy ulicy Mazowieckiej 
w 1972 roku. Następnie ruszyły budowy domów wzdłuż 
ulicy Parkowej i Zamoyskiego. Obecnie ten teren jest pra-
wie całkowicie zabudowany. 
 Mam jeszcze jedną ciekawostkę. Niespodzianką są 
zdjęcia kapliczki z lat 1942, 1943, 1955 wykonane przez 
ożarowskiego fotografa pana Edwarda Pałuchę. Fotogra-
fie, których kopie zamieszczamy pochodzą ze zbiorów 
Aliny Ignaszak, córki fotografa. 
 Na tych fotografiach stoi przy kapliczce kilkuletnia 
dziewczynka, a potem licealistka panna Alina, córka au-
tora zdjęć. Za kapliczką orne pola i polna droga. Przy pi-
saniu tego tekstu wykorzystałem wiadomości sąsiadów 
mieszkających w pobliżu kapliczki, za co bardzo im dzię-
kuję. Ufam, że mieszkańcy z pobliskich domów i prze-
chodnie zatrzymają się czasem przy figurce Matki Bożej 
i oddadzą swoje troski w wyciągnięte ręce Niepokalanej.

inż. Paweł Zdanowicz, www.wmom.pl

 We wrześniu 2022 roku Gmina Ożarów ma-
zowiecki podpisała porozumienie w sprawie 
współpracy partnerskiej między Ożarowem 
mazowieckim, a miastem  mazingarbe w pół-
nocnej Francji. Współpraca partnerska będzie 
dotyczyła m.in. obszarów edukacji i kultury. 
W celu zainteresowania dzieci językiem fran-
cuskim w Szkole podstawowej im. Wandy rut-
kiewicz w Duchnicach powstał „Klub Franko-
fonii”.
 „Klub Frankofonii” skupia uczniów z klas 
2 i 3 uczęszczających na zajęcia świetlicowe. Ce-
lem klubu jest zainteresowanie dzieci językiem 
Moliera, nauka podstawowych zwrotów po fran-
cusku oraz poznanie Międzynarodowej Organi-
zacji Frankofonii.

 Podczas zajęć uczestnicy uczą się zwrotów grzecznościowych, 
prezentacji oraz liczb, kolorów, produktów, słówek związanych 
ze świętami okolicznościowymi. Dzieci z entuzjazmem przyswajają 
nowe słowa i chętnie dzielą się nimi z innymi. To nauka przez zaba-
wę z językiem, która ma być przyjemna i przynosić efekty w zależ-
ności od motywacji i możliwości dziecka. Uczestnicy poznają kraje 
frankofońskie przez prezentacje kultury, zabytków, ciekawostek 
ale również przez prace plastyczno-techniczne związane z poszcze-
gólnymi krajami.
 20 marca bieżącego roku klub włączył się obchody „Międzyna-
rodowego Dnia Frankofonii”. Z tej okazji dzieci wykonały tablice 
informacyjną oraz własnoręcznie zaprojektowały koszulki przedsta-
wiające flagi, kulturę, zabytki poznanych krajów, w których mówi się 
w języku francuskim. Uczniowie ubrani w koszulki i berety propago-
wali kulturę frankofońską w naszej szkole. Ponadto przynieśli typo-
we produkty spożywcze kojarzone z danym krajem tj. makaroniki, 
croissanty, ser pleśniowy, bagietki, syrop klonowy, itp. i zorganizo-
wali wspólny poczęstunek.

Opiekun klubu
Danuta Fyda-Zięba - Kierownik świetlicy

KLub FranKOFOnii W SZKOLe pODStaWOWeJ W DucHnicacH
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bajki terapeutyCzne w naszyCh szkołaCh
- pomoGą dzieCku uporać się z trudnymi emoCjami

 W marcu zakończyła się  realizacja programu pro-
filaktycznego z bazy programów rekomendowanych 
„poruszające bajki o emocjach”. program skierowa-
ny był do najmłodszych dzieci w naszych szkołach, 
przedszkolach, ich rodziców i wychowawców. Składał 
się z 10  warsztatów o emocjach, począwszy od emocji 
podstawowych po emocje złożone, wtórne (społecz-
ne). Zajęcia prowadzone były przez dwóch trenerów 
na podstawie autorskich bajek i opracowanych sce-
nariuszy zajęć. podczas warsztatów wykorzystywa-
ne były instrumenty (bębny, kalimby, tingsze, gongi, 
kubki burzowe i inne) melodyczne i niemelodyczne, na 
których dzieci grały  w  sposób intuicyjny, co sprzyjało 
autoekspresji, rozwijało umiejętności interpersonal-
ne, podniosło samoocenę i dało poczucie sprawstwa.

podczas bajek dzieci brały udział w warsztatach o na-
stępujących tematach:

1. Po co są emocje?
2. Frustracja
3. Złość
4. Rozczarowanie i wdzięczność
5. Strach
6. Smutek
7. Wstyd
8. Duma
9. Zazdrość
10. Radość

poprzez uczestnictwo w historii bohaterów,
dzieci uczą się jak:

 ▶ rozpoznawać uczucia swoje i innych,
 ▶ nazywać uczucia swoje i innych,
 ▶ komunikować się zgodnie z duchem Porozumienia 

bez Przemocy,
 ▶ czekać na swoją kolej,
 ▶ radzić sobie z trudnymi emocjami, tj. złość, strach, 

smutek, rozczarowanie, zazdrość,
 ▶ konstruktywnie pomagać rówieśnikom przeżywać 

trudne emocje.
 O tym, że czytanie dzieciom przynosi wiele korzy-
ści, nie trzeba dziś już chyba nikogo przekonywać. Kie-
dy dziecko słucha czytania na głos, uczy się rozumienia 
tekstu i skupiania uwagi - to trudna i ważna umiejętność, 
szczególnie w dzisiejszych czasach, gdzie niemal każde 
dziecko jest przestymulowane.
 Na rynku dostępna jest oferta bajek terapeutycznych, 
które skonstruowane są w taki sposób, by dziecku pomóc 

w rozwiązaniu jego problemów. Wyróżniamy trzy ich 
typy: relaksacyjne, psychoedukacyjne i psychoterapeu-
tyczne.
 Bajki terapeutyczne przede wszystkim oddziałują na 
wyobraźnię dziecka. Ich rolą jest eliminowanie lub zmniej-
szanie lęków dziecka - czytamy mu po to, aby pozbyło się 
tych lęków. Dzięki takim opowiadaniom dzieci dowiadują 
się, że mogą kontrolować swoje zachowania i modyfiko-
wać te nieadekwatne. Zwiększają przy tym świadomość 
istnienia i rozumienia różnych uczuć i emocji.
 Przy pomocy opowiadanych historii pokazujemy 
dziecku pożądane zachowanie bohatera w trudnej sytu-
acji - historia opowiedziana jest w taki sposób, aby dziec-
ko mogło go naśladować, mogło się z nim utożsamiać 
i wpływać na zmianę zachowań za pomocą wzmocnień 
pozytywnych i negatywnych. Bajki terapeutyczne adre-
sowane są do dzieci w wieku od 4 do 9 lat. Często świat 
jest w nich pokazany z perspektywy dziecka, czasami 
występują z nich czarodziejskie postaci, ale ostatecznie 
to nie one i nie magia pozwalają rozwiązać trudne sytu-
acje, lecz bohaterowie, czyli dzieci lub zwierzęta, które 
wcielają się w różne role. Te wymyślone, ale oparte o re-
alne historie opowieści pomagają dzieciom asymilować 
lęk, smutek, zazdrość czy strach i sprawić, aby te uczucia 
stały się dla dziecka zrozumiałe.
 Bajki najczęściej stosuje się w profilaktyce, aby przy-
gotować dziecko na nową, trudną sytuację, np. wizytę 
w nowym miejscu. Starajmy się wybierać taką bajkę, któ-
ra jest najbardziej zbliżona do sytuacji, w której znajdu-
je się dziecko. Wykorzystywane w nich różnego rodzaju 
symbole, porównania, metafory, dają dziecku możliwość 
wybrania sobie tego rozwiązania, które w danym mo-
mencie jest mu potrzebne. Bajka psychoedukacyjna 
oswaja dziecko z nową sytuacją, przedstawia mu ją w taki 
sposób, aby stała się zrozumiała, racjonalizuje ją. To nie-
zwykle istotne, bo pomaga dziecku odnaleźć się w trud-
nej sytuacji.
 Czytając dziecku zaspokajamy jego potrzeby emo-
cjonalne, wspieramy jego rozwój, a przy tym dajemy mu 
radość i cudowne wspomnienia. Doceńmy ten sposób 
wspólnego spędzania czasu. Nie zapominajmy, że czy-
tanie buduje też więź między rodzicem i dzieckiem, a to 
jedna z najważniejszych potrzeb rozwojowych dziecka 
i silny fundament na przyszłe życie.
        

Agnieszka Bozik
Wydział Spraw Społecznych

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy inFOrmatOr OżarOWSKi 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120
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samorząd uCzniowski z wyCieCzką na poLiteChniCe warszawskiej

 25 marca 2023 r. ucznio-
wie  Samorządu uczniowskie-
go ze  Szkoły podstawowej 
nr  1 im.  Janusza Kusocińskie-
go w Ożarowie mazowieckim  
z opiekunami, paniami: niną 
Gruber i agatą Kukułą oraz 
przedstawiciele klasy Viii u (od-
dział przygotowawczy) Szkoły 
podstawowej nr 4 im. maksy-
miliana Kolbego w błoniu wraz 
z opiekunem panią anną Gruber
-Whybra wybrali się na politech-
nikę Warszawską. 
 Zwiedzanie Politechniki roz-
poczęliśmy od spotkania z panią 
dr Joanną Kuźmicz - Kubiś, która 
w ciekawy sposób opowiedziała 
nam o historii uczelni. Następnie 
zobaczyliśmy salę senacką, w której co miesiąc spotykają 
się rektor, prorektorzy i dziekani, dyskutując o bieżących 
sprawach politechniki. Z Gmachu Głównego przenieśli-
śmy się na Wydział Matematyki i Nauk Informacyjnych. 
Uczniowie mieli możliwość zwiedzenia Lab robotów, 
zapoznania się z działaniem i możliwościami roboty-
ki, doświadczenia działania tunelu aerodynamicznego, 
symulatorów  prędkości powietrza.  Hangar - miejsce , 
w którym  projektuje się różnej wielkości drony i samolo-
ty, był ostatnim edukacyjnym elementem wycieczki.

  Wzbogaceni o nową  wiedzy i pełni  nowych doświad-
czeń pożegnaliśmy się z Politechniką Warszawską, licząc, 
że nie była to nasza ostatnia wizyta. Bardzo dziękujemy 
pani dr Joannie Kuźmicz-Kubiś - sekretarzowi Instytutu 
Konfucjusza,  pani prof. dr Bogumile Chmielewskiej - dy-
rektorowi Instytutu Konfucjusza oraz wykładowcom Poli-
techniki Warszawskiej za opiekę, oprowadzenie i ciekawe 
zajęcia.  

Nina Gruber i Anna Gruber-Whybra
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młodzieży - do dzieła!!!
 „młODZieżOWO” to projekt biblioteki publicz-
nej w Ożarowie mazowieckim, dofinansowany przez 
Gminę Ożarów mazowiecki i w całości skierowany 
do młodzieży. W 2022 roku zainicjowaliśmy jego 
pierwszą odsłonę – kampanię społeczną przygoto-
waną w Filii nr 1 w Józefowie przez uczniów Szkoły 
podstawowej im. Szarych Szeregów w płochocinie. 
teraz nadszedł czas na bibliotekę główną, czyli po-
mysły ożarowskiej młodzieży! 
 Biblioteka główna zmienia się od kilku lat, czego 
chyba najbardziej spektakularnym przejawem była mo-
dernizacja korytarza, polegająca na przystosowaniu go 
do realizacji spotkań, prelekcji, szkoleń oraz pokazów 
filmowych. W grudniu 2022 roku na klatce schodowej 
pojawił się także książkowy mural autorstwa Ewy Bar-
wińskiej, będący swego rodzaju zapowiedzią tegorocz-
nej nowinki technicznej - książkomatów.
 Dzieci mają w naszej Bibliotece szczególne miejsce, 
a właściwie dużo miejsc… Mają bajecznie kolorowe wó-
zeczki do wożenia książek, mają domki i kolorowe pufki, 
na których mogą wygodnie usiąść z książką, mają też 
ogromną sowę, w której można spędzić troszkę czasu 
w samotności, np. z książką…

 Młodzież coraz chętniej i liczniej nas odwiedza, dla-
tego też powinna mieć miejsce tylko dla siebie i - co 
więcej – przez siebie zaaranżowane. Będzie to prze-
strzeń na dowolne aktywności: pogaduchy, gry, słu-
chanie muzyki, może i odrobienie lekcji? Oddajemy 
w Wasze ręce całkiem spory kącik w Wypożyczalni dla 
dorosłych, w którym straszy biała ściana. Aż się prosi 
o kolory, może jakiś fajny cytat? Ale to nie jedyny cel 
naszego projektu. Chcemy zaprosić Was do stworzenia 
przekazu do Waszych rówieśników, do całej ożarowskiej 
młodzieży w wybranej przez Was formie, nie wyklucza-
my więc, że po cyklu zajęć warsztatowych w Bibliotece, 
np. ruszycie na ulice miasta, by pokazać swoje talenty. 
Szczegóły poznacie na pierwszym spotkaniu. Wszystko 
w Waszych głowach, rękach i… smartfonach!
Kiedy? Inauguracja projektu - 9 maja 2023 r. godz. 
17.00, terminy kolejnych spotkań ustalimy wspólnie.
Gdzie? Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim, 
ul. Szkolna 2.
Dla kogo? Dla Młodzieży 

Anita Nowińska, Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
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kreatywne warsztaty pod kierunkiem maGdy fitał
w fiLiaCh domu kuLtury „uśmieCh”

 12 marca Filia Domu Kultury Uśmiech w Józefowie, zorganizowała kreatywne warsztaty dekoracyjnego zaplatania 
sznurków, zwanego inaczej makramą. Wywodząca się ze starożytnego Egiptu technika, przywędrowała do Europy 
prawdopodobnie w średniowieczu wraz z napływem kultury arabskiej, hipotezę tę potwierdzać może arabskie słowo 

migramah w tłumaczeniu ręcznik lub serwetkę z frędz-
lami. Skądkolwiek pochodzi, przeżywa swój renesans! 
Czym dziś jest więc makrama? W potocznym języku 
kojarzona najczęściej jako wisząca ozdoba ścienna, 
w rzeczywistości jest techniką zaplatania sznurków, 
najczęściej bawełnianych, bez korzystania z narzędzi 
rękodzielniczych, jak na przykład  znane wszystkim szy-
dełko, igła czy druty. Tajemnica tkwi w sposobie zapla-
tania, owijania, wiązania i skręcania sznurka za pomo-
cą konkretnych splotów, które tworzą zarówno piękne 
dekoracje wnętrz jak i przedmioty użytkowe takie jak 
np. wiszące kwietniki, które powstały tego dnia w Jó-
zefowie. Ale to nie koniec! Warsztaty odbyły się także 
w Filii Domu Kultury Uśmiech w Broniszach, gdzie pod 
czujnym okiem instruktor Magdaleny Fitał, powsta-
ły naturalne, pachnące mydełka, kule i sól do kąpieli. 
Warsztaty okazały się strzałem w dziesiątkę, ciesząc się 
ogromnym zainteresowaniem, za co serdecznie dzię-
kujemy! A już dziś zachęcamy do udziału w kolejnych 
twórczych aktywnościach przygotowanych przez Dom 
Kultury Uśmiech w Ożarowie Mazowieckim.

Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim
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konCert sławomira maLinowskieGo 
w domu kuLtury „uśmieCh”

 W kulturze europejskiej dzień kobiet obchodzony jest 
8 marca, mylą się Ci którzy uważają, że to relikt kultury Prlu 
związany z rajstopami i czerwonym goździkiem. Według 
najstarszych przekazów początki dnia kobiet sięgają już 
Starożytnego rzymu, gdzie oddawano cześć bogini Juno-
nie, był to czas wielkiego świętowania żeńskiego pierwiast-
ka, czczenia płodności i kobiecości. Współczesne początki 
Międzynarodowego Dnia kobiet wywodzą się z ruchów ro-
botniczych w ameryce Północnej, kiedy to pracujące w fa-
bryce bawełny kobiety zorganizowały strajk, domagając się 
krótszego dnia pracy oraz takiego samego wynagrodzenia, 
jakie otrzymywali mężczyźni. Dzień kobiet dziś to przede 
wszystkim okazja do doceniania płci pięknej!
 19 marca specjalnie dla Kobiet wystąpił Sławomir Malinow-
ski od dwudziestu lat znany szerszej publiczności jako lider po-
pularnego zespołu folkowego REDLIN, związany z polską sceną 
muzyczną jako wokalista i instrumentalista, w Domu Kultury 
Uśmiech zaśpiewał dla wszystkich Pań w ramach solowego pro-
jektu BYĆ KOBIETĄ. Wokalista oczarował publiczność starannie 
dobranym repertuarem, który wzruszał i przywoływał emocje 
sprzed lat prezentując refleksyjne teksty, znanych wszystkim 
przebojów. Tego wieczora ze sceny usłyszeliśmy dźwięki prze-
bojów Zbigniewa Wodeckiego, Krzysztofa Krawczyka, Jana Kie-
pury, Andrzeja Zauchy, Piotra Szczepanika, Seweryna Krajewskiego czy Franka Sinatry. Publiczność nagrodziła mu-
zyka gromkimi brawami. A każda znajdująca się na widowni kobieta czuła, że Sławomir Malinowski śpiewał tego 
wieczora właśnie dla niej! Dziękujemy, że byliście z Nami!

Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim

CeLtyCka noC w domu kuLtury „uśmieCh”
 Wolność, radość, śpiew i dobre towarzystwo 
to  słowa, które według wielu określają najlepiej 
idee muzyki celtyckiej. Gatunek ten klasyfikuje się 
jako muzykę folkową, której korzeni należy szukać 
w tradycyjnych dźwiękach narodów ziem dzisiejszej 
Irlandii, Szkocji, anglii, a także Walii, Bretanii, Galicji 
oraz asturii. W niedzielę 16 kwietnia, celtyckie melo-
die wybrzmiały na scenie Domu kultury „uśmiech”.
 Wszystko za sprawą muzycznego duetu Cotton Cat, 
stworzonego przez małżeństwo Anety i Jakuba Michal-
skich. Jak to się stało, że para Polaków z Warszawy two-
rzy muzykę inspirowaną wyspami? Jak opowiada pan 
Jakub, wszystko zaczęło się od audycji radiowej trójki 
pt. „Muzyka z zielonej wyspy”, która oczarowała go pięk-
nymi irlandzkimi balladami. Pierwszym krokiem była 
własna interpretacja zasłyszanych wówczas utworów, 
później przyszedł wyjazd na wyspy i czas spędzony w ir-
landzkich pubach, gdzie wraz z żoną występowali przed 
tamtejszą, niełatwą publicznością. Przesiąknięci na 
wskroś celtycką muzyką postanowili stworzyć autorski 
projekt, łącząc poezję z elementami irlandzkiego folku 
o lekko rokowych brzmieniach. Dyskografię grupy sta-

nowi 5 krążków: „Sunrise over Bishops Avenue” (1995), 
„Oko Ciszy” (1997), „Irlandzki Diabeł” (1999), „Koncert” 
(2003) i „Shenandoah” (2008). Łącznie duet wydał 5 płyt 
studyjnych. 
 Koncertowy repertuar duetu to połączenie tradycyj-
nych piosenek irlandzkich i szkockich oraz autorskich 
ballad, których teksty stanowią nawiązanie do celtyc-
kich motywów. 
 W niedzielnym programie znalazły się utwory za-
czerpnięte z kanonu muzyki popularnej, artyści zapre-
zentowali również,  tłumaczone na język polski wiersze 
szkockiego poety Roberta Burnsa z muzyką autorstwa 
pana Jakuba. 
 Niedzielne popołudnie minęło w mgnieniu oka przy 
nastrojowej muzyce przenoszącej gości na zielone ir-
landzkie łąki, w gęstwinę szkockich lasów i do dusznych 
wyspiarskich pubów. Dziękujemy Państwu za przybycie 
i zapraszamy na kolejne spotkanie już niebawem!
  
 Marta Kobierecka 

Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim
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wiosenne spotkanie kLas „0” z aGnieszką frąCzek w fiLii nr 1 w józefowie

 21 marca 2023 roku, w kalendarzowy pierwszy 
dzień wiosny, do Filii nr 1 w Józefowie zawitała ze swo-
im uśmiechem i pozytywną energią wyjątkowa osoba 
- agnieszka Frączek, autorka tomów wierszy i powieści 
dla dzieci, m.in. a to feler! O tym, jak Jan Brzechwa zo-
stał bajkopisarzem oraz rany Julek! : o tym, jak Julian 
tuwim został poetą, a także serii książek logopedycz-
nych.
 Agnieszka Frączek to szeroko doceniana laureatka 
kilku nagród: Nagrody Edukacja 2008, wyróżnienia IBBY 
Duży Dong – Dziecięcy Bestseller Roku, nominacji do Na-
grody Zielonej Gąski, przyznawanej przez Fundację im. 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego oraz Nagrody im. 
Marii Weryho-Radziwiłłowicz za całokształt twórczości. 
Poza pisaniem zajmuje się także pracą naukową - jest ję-
zykoznawczynią, germanistką i leksykografem, wykłada na 
Uniwersytecie Warszawskim.
 Na spotkanie z pisarką zaprosiliśmy uczniów klas 0a 
i 0b Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Płocho-
cinie. Wcześniej zapoznaliśmy ich z kilkoma jej książkami 
w ramach lekcji bibliotecznych. Natomiast już podczas 
samego spotkania Pani Agnieszka opowiedziała dzieciom 
o swojej twórczości, inspiracjach i zdradziła im własną po-
trójną receptę na udaną książkę, czyli połączenie tego, co 
znamy z naszą fantazją, a ponadto zabawą językiem. Czy 
jest ona skuteczna? Zdaje się, że tak, gdyż głośno odczyta-
ne przez poetkę wybrane wiersze zdecydowanie rozbudzi-
ły wyobraźnię młodej widowni.
 Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali również, 
jak stadko małych kotków, przygarniętych przez rodzinę 
Pani Agnieszki, przyczyniło się do powstania całej książki! 
Młodzi czytelnicy doświadczyli, że bardzo dużo z utwo-

rów stworzonych przez goszczącą u nas autorkę, poprzez 
pełne humoru strofy, uczy dzieci zasad wymowy i pisowni 
w języku polskim. Ponadto dzięki temu wspólnie rozpra-
cowywaliśmy niektóre z występujących w nich słownych 
łamigłówek i wymyślaliśmy rymy.
 Pani Agnieszka podkreśliła również, że książka to nie tyl-
ko słowa, ale też np. szata graficzna i pokazała najbardziej 
niezwykłe jej zdaniem ilustracje do swoich utworów. Jed-
nocześnie zachęcała dzieci do własnych prób pisarskich 
czy ilustratorskich. W trakcie spotkania pojawiło się sporo 
dociekliwych i zaskakujących pytań. Na koniec wszyscy 
chętni otrzymali autografy i dedykacje w książkach.
 Dziękujemy Pani Agnieszce Frączek za przemiłe spo-
tkanie oraz wychowawczyniom klas „0” za współpracę i po-
moc w rozbudzaniu zainteresowania najmłodszych książ-
ką i czytaniem!

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie 

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

  W marcu w każde poniedziałkowe popołudnie w józefowskiej filii 
Biblioteki Publicznej odbywały się warsztaty logopedyczne. Cykl „Weso-
ła gimnastyka buzi i języka” miał na celu stymulację mowy i ćwiczenie 
umiejętności językowych przedszkolaków. Zajęcia spotkały się z żywym 
zainteresowaniem rodziców i opiekunów dzieci. Ponadto trochę inaczej 
niż w przypadku indywidualnych spotkań z logopedą, duży nacisk został 
tu postawiony na naukę prawidłowej wymowy w grupie innych dzieci 
z podobnymi problemami, a to wszystko w połączeniu z licznymi grami, 
zagadkami czy zabawami ruchowymi.
 Uczestniczące w cyklu dzieci miały zatem okazję spróbować różno-
rodnych ćwiczeń oddechowych, artykulacyjnych i słuchowych, także ta-
kich, które w łatwy sposób mogą wykonywać w domu wraz z opiekunami. 
Niekiedy w ruch szły nietypowe akcesoria, np. piórka, piłeczki, wiatraczki. 
Nie zabrakło przy tym również akcentów książkowych - wesołych historii, 
wierszyków, a na finał bajkowy teatrzyk kamishibai pt. „Jajo”!
 Za niezwykle cenną inicjatywę i poprowadzenie zajęć dziękujemy 
Paniom Aleksandrze Pamrów i Magdalenie Korzenieckiej – logopedkom 
w Szkole Podstawowej w Płochocinie!

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie, Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

„wesoła Gimnastyka buzi i języka” w józefowie
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kalenDarIuM DOMu kultury „uśMIeCh”
- MaJ 2023

DOM kultury ,,uśMIeCh”
W OżarOWIe MazOWIeCkIM

 ▶ 3 maja (środa), godz. 13.00 - koncert z okazji 232 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w Sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ 12 maja (piątek), godz. 19.00 - wernisaż malarstwa 
i rysunku Pracowni Malarstwa dla dorosłych prowadzo-
nej przez instruktor Marzenę Kałużny z Domu Kultury 
„Uśmiech” w ramach Nocy Muzeów.

 ▶ 13 maja (sobota), w godz. 17.00-22.00 - Noc Muze-
ów - wystawa pamiątek historycznych z gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ 13 maja (sobota), w godz. 19.30-22.00 - Noc Mu-
zeów w Hotelu Mazurkas – „Powstanie Styczniowe blisko 
nas”. Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki. Koncert 
Chóru Kameralnego „Ab Imo Pectore” i Zespołu Ludowe-
go „Ożarowiacy”.

 ▶ 20 maja (sobota) - wyjazd Zespołu Ludowego „Oża-
rowiacy” do Lipiec Reymontowskich, sesja zdjęciowa 
i zwiedzanie. 

 ▶ 21 maja (niedziela), godz. 16.00 - „Uśmiech dla 
Mamy” - koncert w wykonaniu uczestników zajęć wokal-
nych i muzycznych z Domu Kultury „Uśmiech”.

 ▶ Od 26 do 28 maja - Rodzinny Dzień Dziecka oraz Zlot 
Food Trucków (Żarciowozy). UKS Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

26 maja - piątek
 • w godz. 15.00-21.00 - Zlot Food Trucków (Żarciowozy),
 • w godz. 18.00-20.00 - „Serduszka dla Mamy” - koncert 

Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” z okazji Dnia Matki. 
Hala Namiotowa UKS Ołtarzew. Wstęp wolny.

27 maja - sobota
 • w godz. 12.00-21.00 - Zlot Food Trucków (Żarciowozy),
 • w godz. 17.00-21.00 - „Wyginam śmiało ciało” - tańce 

i pohulanki. Hala Namiotowa UKS Ołtarzew. Wstęp wolny.

28 maja - niedziela
 • w godz. 12.00-20.00 - Zlot Food Trucków (Żarciowozy),
 • w godz. 15.00-19.00 - „ELO MELO” - Dzień Dziecka 

z „Uśmiechem”. Teren boiska sportowego UKS Ołtarzew 
(w przypadku niepogody Hala Namiotowa UKS Ołta-
rzew). Wstęp wolny.

CentruM InICJatyW SPOłeCznyCh
„Przy Parku”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 

 ▶ 5 maja (piątek), godz. 11.00 - wykład OUTW „Liban 
- brama do Orientu” prowadzony przez Bogusława Koło-
dziejczyka.

 ▶ 13 maja (sobota), w godz. 9.00-13.00 - Klub Gier Bi-
tewnych. Więcej informacji na stronie Facebook „Bitew-
niaki Przy Parku” lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 13 maja (sobota), w godz. 13.00-15.00 - Green 
Spot. Wymiana roślin doniczkowych.

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 17.00 
wyrabiamy spersonalizowaną Warszawską Kartę Miej-
ską (Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Oża-
rów Mazowiecki. Szczegółowe informacje na stronie 
Urzędu Miejskiego.

FIlIa DOMu kultury „uśMIeCh” 
W JózeFOWIe

 ▶ 7 maja (niedziela), w godz. 15.00-18.00 - impreza 
plenerowa „XIII Majówka Józefowska”.

 ▶ 12 maja (piątek), godz. 17.00 - kreatywno-rucho-
we warsztaty dla dzieci Ino Duo.

 ▶ 21 maja (niedziela), godz. 12.00 - zajęcia ,,Zdrowy 
kręgosłup” dla dzieci w wieku przedszkolnym, które po-
przez zabawę wykonują ćwiczenia wzmacniające kręgo-
słup i wyrabiają właściwą postawę.

FIlIa DOMu kultury „uśMIeCh”
W BrOnISzaCh

 ▶ 14 maja (niedziela), w godz. 15.00-19.00 - impreza 
plenerowa „Majówka dla małych i dużych”, teren parku 
w Broniszach. 
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za DOM kultury ,,uśMIeCh”
W OżarOWIe MazOWIeCkIM

 ▶ 19 marca - koncert „Być Kobietą” - autorskie aranżacje 
wokalne i instrumentalne w wykonaniu Sławomira Mali-
nowskiego.

 ▶ 19 marca - charytatywny koncert pasyjny w wyko-
naniu Chóru Kameralnego „Ab Imo Pectore” w Świątyni 
Opatrzności Bożej w Warszawie.

 ▶ 26 marca - Koncert Finałowy 46 Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

 ▶ 2 kwietnia - warsztaty świąteczne - I Ożarowskie „Wiel-
kanocne Jajca”. W programie: konkursy i zabawy oraz 
jarmark z Uśmiechem, Kołem Gospodyń Wiejskich „Ga-
limatjas” z Piotrkówka Małego oraz Zespołem Ludowym 
„Ożarowiacy”.

 ▶ 15 kwietnia - wieczorek taneczny dla Seniorów. 
 ▶ 16 kwietnia - koncert duetu Cotton Cat pt. „Celtycka 

Noc”. Tradycyjne piosenki irlandzkie oraz autorskie kom-
pozycje do wierszy Roberta Burnsa.

CentruM InICJatyW SPOłeCznyCh 
„Przy Parku” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00  wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ 24 marca - wykład OUTW „Dubaj i Abu Dhabi – jak to 
się robi u milionerów” prowadzony przez Michała Szulima.

 ▶ 4 kwietnia - Warsztaty Dekoracji Wielkanocnych.
 ▶ 14 kwietnia - wykład OUTW „Fakty i mity na temat pa-

rówek” prowadzony przez Radosława Bogusza.
 ▶ 14 kwietnia - spotkanie autorskie z prof. Janem Żarynem.
 ▶ 15 kwietnia - Klub Gier Bitewnych.

 FIlIa DOMu kultury uśMIeCh 
W JózeFOWIe

 ▶ 26 marca - Wielkanocne warsztaty świąteczne dla 
dzieci.

 ▶ 26 marca - zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, które poprzez zabawę wykonu-
ją ćwiczenia wzmacniające kręgosłup i wyrabiają właści-
wą postawę.

 ▶ 16 kwietnia - spektakl teatralny dla dzieci pt. ,,Wiślana 
Opowieść” w wykonaniu aktorów Teatru Lalek Igraszka.

FIlIa DOMu kultury uśMIeCh 
W BrOnISzaCh

 ▶ 16 kwietnia - Warsztaty pszczelarsko-muzyczne – „Co 
słychać w ulu”.

OśWIatakultura
 ▶ 21 marca -  uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 

W.  Rutkiewicz w Duchnicach uczestniczyli w obchodach 
dnia Kolorowej Skarpetki, będącej symbolem i synoni-
mem niedopasowania społecznego i genotypowego, z ja-
kim borykają się osoby z Zespołem Downa.

 ▶ Dzień Kolorowej Skarpetki zorganizowano również 
w Przedszkolu Publicznym w Józefowie, aby od najmłod-
szych lat uczyć dzieci empatii i tolerancji. Przedszkolaki 
zaprojektowały swoje własne kolorowe skarpetki, wyko-
nując barwną pracę plastyczną. 

 ▶ 28 marca – 166 uczniów z klas I-III Szkoły Podstawowej 
nr 1 wzięło udział w pierwszym etapie Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „Puchacz Piotr”.

 ▶ 31 marca  -  w Szkole Podstawowej im. W. Rutkiewicz 
w Duchnicach zorganizowano obchody Dnia Szalonej Fry-
zury. Wielu uczniów z radością wzięło udział w tym koloro-
wym, fryzurowym szaleństwie.

 ▶ W marcu uczniowie klas II-III ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim 
zakończyli działania w ramach projektu e-twinning „Fasci-
nating stories in english”. E-twinning to europejska spo-
łeczność szkół, uczniów i nauczycieli współpracujących 
ze sobą za pomocą mediów elektronicznych. W ramach 
projektu podjęto współpracę z kilkoma polskimi szkoła-
mi.  Realizacja zadań wynikających z planu projektu miała 
miejsce podczas zajęć lekcyjnych języka angielskiego. 

 ▶ W marcu Przedszkole Publiczne w Józefowie zorga-
nizowało rodzinny konkurs techniczno-plastyczny „Wiel-
kanocny zajączek”. Celem konkursu było pielęgnowanie 
tradycji związanych z okresem Świąt Wielkanocnych, po-
budzanie i rozwijanie uzdolnień plastycznych dzieci oraz 
przegląd różnych technik plastycznych. W konkursie wzię-
ło udział 77 dzieci wraz z rodzicami. 3 kwietnia w naszym 
przedszkolu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu rodzin-
nego. Prace były bardzo oryginalne, kreatywne i piękne. 
Wszystkie dzieci otrzymały nagrody. Na sali rekreacyjnej 
zorganizowana została wystawa prac konkursowych, któ-
rą mogły podziwiać przedszkolaki wraz zeswoimi bliskimi. 

 ▶ 2 kwietnia  - uczennica klasy 3 ze Szkoły Podstawo-
wej im. W. Rutkiewicz w Duchnicach, Laura P., zdobyła zło-
ty medal na Mistrzostwach Polski w Gnieźnie w kategorii 
Contenmporary balet. Laura jest tancerką w KS Gold Kids.

 ▶ 3 kwietnia – w Szkole Podstawowej im. W. Rutkiewicz 
w Duchnicach zorganizowano obchody Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu. Tego dnia uczniowie i nauczyciele 
ubrali się na niebiesko.

 ▶ 15 kwietnia  – uczennica klasy 4 ze Szkoły Podsta-
wowej im. W. Rutkiewicz w Duchnicach, Oliwia K., zajęła 
II miejsce w kuratoryjnym Powiatowym Konkursie Piosen-
ki Anglojęzycznej You Can Sing.
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Składniki: 
 ▶ Pęczek zielonych szparagów
 ▶ Ząbek czosnku
 ▶ Pęczek natki pietruszki
 ▶ 50ml białego wina
 ▶ Sól, pieprz
 ▶ 20g masła
 ▶ Dwa jajka
 ▶ 100g pomidorków koktajlowych
 ▶ 50g tartego parmezanu
 ▶ Olej do smażenia

Przygotowanie:
 Szparagi kroimy na 3 części, czosnek w plastry, a pomi-
dorki w połówki.
 Na dobrze rozgrzanego woka z olejem wrzucamy szpa-
ragi, smażymy chwilę do zrumienienia i dodajemy czo-
snek i pomidorki koktajlowe, smażymy chwilę na dużym 
ogniu i dolewamy wino, gdy płyn zredukuje się o połowę 
dodajemy masło i mieszamy aż całe się rozpuści i zagę-
ści sos, doprawiamy solą, pieprzem i dużą ilością siekanej 
natki pietruszki.
 Szparagi wykładamy do głębokiego talerza obsypuje-
my dużą ilością parmezanu, a na wierzch kładziemy jajko 
w koszulce.

Smacznego!

Szparagi z woka z pomidorkami 
i jajkiem w koszulce
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POWIATOWY URZĄD PRACY
DLA POWIATUWARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

WPROGRAMIE TARGÓW:

• propozycje ofert pracy,
• spotkanie z pracodawcami,
• porady ekspertów:

zaprasza na

WARSZAWSKIE ZACHODNIE
TARGI PRACY

• Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
• Urzędu Skarbowego,
• Państwowej Inspekcji Pracy,
• EURES,
• Urzędu do Spraw Cudzoziemców,
• Ochotniczych Hufców Pracy.

16 maja 2023 r.
godz. 9.00 - 13.00

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Poznańska 131A
Ożarów Mazowiecki
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PROGRAM WYDARZEŃ
7.05.2023 

godz. 15.00 - 18.00
MAJÓWKA JÓZEFOWSKA

stoisko Filii nr 1

8.05.2023 
 uroczyste otwarcie książkomatów

godz. 12.00, ul. Kolejowa
(przed dworcem PKP)

godz. 13.00, ul. Floriana 8
godz. 18.00

 Biblioteka główna – spotkanie 
autorskie dla dorosłych ze Sławomirem 

Koprem „Powstanie jako pierwsza 
totalna wojna z Rosjanami”. 

Możliwość zakupu książek. Wstęp wolny
godz. 16.30 - 19.30

 Filia nr 1 –  Gry bez prądu – wieczór 
z planszówkami / 6. Drużyna Harcerska 

z Płochocina. Wstęp wolny
 9.05.2023 

godz. 11.50
 Biblioteka główna – Szymborska 

kontra Fredro – warsztaty literackie 
dla młodzieży

godz. 17.00
 Biblioteka główna – Młodzieżowo – 

– inauguracja projektu

10.05.2023 
godz. 12.00 - 16.00

 wszystkie placówki – Imieniny Biblioteki
godz. 19.30

Filia nr 2
„...A w sercu ciągle maj...” – poetycki wieczór 

wspomnień. Wstęp wolny

11.05.2023 
godz. 10.00

 Biblioteka główna – spotkanie autorskie dla 
młodzieży z Wojciechem Harpulą 

„Co by się stało, gdyby nie wybuchło 
powstanie styczniowe?”. Możliwość 

zakupu książek. Wstęp wolny
godz. 17.30

 Filia nr 1 – spotkanie autorskie dla dorosłych 
i starszej młodzieży z Marią Paszyńską. 

Możliwość zakupu książek. Wstęp wolny

12.05.2023 
godz. 10.00

 Biblioteka główna – Szymborska 
kontra Fredro – warsztaty literackie 

dla młodzieży
godz. 17.00 - 20.00

 Biblioteka główna – Gry bez prądu 
– wieczór z planszówkami / 

22. Ożarowska Drużyna Harcerska. Wstęp wolny

13.05.2023 
godz. 11.00 - 13.00

 Biblioteka główna – 
– Sąsiedzkie Wymianki Książkowe

15.05.2023 
godz. 17.00

 Biblioteka główna – „Zmaluj sobie 
worko-plecak” – warsztaty artystyczne dla 
dzieci / It’s my t-shirt (zapisy w Bibliotece)

19.05.2023 
 Powiatowy Dzień Bibliotekarza – 

– biblioteki zamknięte
godz. 13.00

MCC Mazurkas – Koncert Zespołu Plateau 
(bezpłatne wejściówki w Bibliotece głównej)

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury –  
państwowego funduszu celowego

Partner wspierający Partnerzy

W programie m.in.:
- powitanie Gości

- uroczyste otwarcie wystawy
- prezentacja multimedialna

- poczęstunek
 
 

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
ul. Szkolna 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki
tel. /22/ 722 12 65, 
www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Organizatorzy:

Patronat Honorowy
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

Paweł Kanclerz

Zapraszamy na wernisaż
6 grudnia 2022 r. o godz. 18.00
w siedzibie Biblioteki głównej

przy ul. Szkolnej 2

Kontakt: Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim, ul. Szkolna 2, tel. 22 722 12 65
Więcej informacji na: www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Biblioteki Powiatowej 
dla Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego
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„Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego”




